Y te arrojé del monte de Dios, y te destruí, ¡oh querubim...! Y se elevó tu corazón, por su hermosura. Ezeq. cap. xxviii, v. 16 y 17, y Gen. cap. iii, 6.

(De este pasaje se desprende que en el amistad sólo en los buenos, como se expresa en el

nullo alio traxisse originem, quam ab amore propriae excellentiae, sicut etiam primi nostri parentes transgressi sunt mandatum Dei ex nulla alia causa, quam ex amore proprio; dum assectabant similitudinem Dei, et scientiam boni et mali.

Jonas amorem propriae vitae ita exiit, ut pro salute suorum comitum mortem elegerit. Jon. 1, 12.

Ita amoris proprii fuit expertus S. Paulus, ut Corinthiis suis de se scribat: Paratus sum venire ad vos, et non ero gravis vobis. Non enim quero, quae vestra sunt, sed vos. I. Cor. xii, 14.

TITULUS XXXIX.

ANGELI et eorum ministerium et natura.

Cumque invenisset eam Angelus Domini juxta fontem aquae in solitudine, qui est in via Sur in deserto, dixit ad illam: Agar ancilla Sarai, undè venis? et quo vadis? quae respondit: A facie Sarai Dominae meae ego fugio. Dixitque ei Angelus Domini: Revertere ad dominam tuam, et humiliare sub manu illius. Gen. xvi, 7, 8 et 9.

Apparuit autem ei Dominus in convalle Mambre, sedenti in ostio tabernaculi sui, in ipso fervore diei. Cumque elevasset oculos, apparuerunt ei tres viri stantes prope eum: quos cum vidisset, cucurrit in occursum eorum de ostio tabernaculi, et adoravit in terram. Ibid. xviii, 1.

Angeli, hospites apud Loth, ipsum violentem, sed pie extraxerunt, ut evadat periculum. Gen. xix.

Exaudivit autem Deus vocem pueri: Vocavitque Angelus Dei Agar de caelo dicens: Quis agis Agar? noli timere: exaudivit enim Deus vocem pueri de loco in quo est. Ibid. xxi, 17.

(1) Enviado por Dios este profeta á predicar á Nive, tuvo que huir por mar. Levantóse una gran tormenta y comprendiendo los marineros que la causa de ella era Jonás, estos le arrojan al agua por consejo suyo. Sabido es cómo premió Dios la abnegación

amor propio, en la soberbia tuvo su origen el pecado de los ángeles rebeldes, así como el de nuestros primeros padres que deseaban parecerse á Dios y conocer la ciencia del bien y del mal.

(Jonás tuvo tan poco amor á su propia vida que eligió su muerte por salvar á sus compañeros (1). Jon. cap. i, v. 12.)

(Tan exento de amor propio estaba San Pablo que escribía á los de Corinto): Estoy aparejado para ir á vosotros... y no os seré gravoso. Porque no busco vuestras cosas, sino á vosotros. Pab. Ep. II, Cor. cap. xii, v. 14.

TITULO XXXIX.

ANGELES sus oficios y naturaleza.

Y habiéndola hallado el ángel del Señor en un lugar solitario junto á una fuente de agua, que está en el camino del Sur en el desierto. Dijo: Agar, sierva de Sara, ¿de dónde vienes? y á dónde vas? Ella respondió: Voy huyendo del semblante de Sara mi señora. Y dijole el ángel del Señor: Vuélvete á tu señora, y humíllate debajo de su mano. Gen. cap. xvi, v. 7, 8 y 9.

Y aparecióle el Señor en el valle de Mambre, estando sentado á la puerta de su tienda en el mayor calor del día. Y habiendo alzado los ojos, se le aparecieron (2) tres varones puestos en pié junto á él: y cuando los vió, corrió desde la puerta de la tienda á recibirlos, é inclinóse á tierra. Gen. cap. xviii, v. 1 y 2.

(Sacan los ángeles á Loth para librarle del peligro. Gen. cap. xix.)

Y oyó Dios la voz del muchacho (3) y el ángel de Dios llamó á Agar desde el cielo, diciendo: ¿Qué haces, Agar? No temas; que Dios ha oído la voz del muchacho desde el lugar en que está. Gen. cap. xxi, v. 17.

de Jonás, salvándole milagrosamente en el vientre de un cetáceo.
(2) Á Abraham.
(3) Isaac, hijo de Agar, esclava y concubina de Abraham.

Et ecce Angelus Domini de caelo clamavit dicens: Abraham; Abraham. Qui respondit: Atsum. Dixitque ei: Non extendas manum tuam super puerum, neque facias illi quidquam: nunc cognovi quod times Deum; et non pepercisti unigenito filio tuo propter me, etc. Ibid. xxii, 11 et 12.

Dixitque Abraham: Cave ne quando reduces filium meum illuc. Dominus Deus caeli qui tulit me de domo patris mei, et de terra nativitate meae, qui locutus est mihi, et juravit mihi dicens: Semini tuo dabo terram hanc: ipse mittit Angelum suum coram te, et accipies inde uxorem filio meo. Ibid. xxiv, 6.

Viditque in somnis scalam stantem super terram, et cacumen illius tangens caelum: Angelos quoque Dei ascendentes et descendentes per eam: et Dominum innixam scalae dicentem sibi: Ego sum Dominus Deus Abraham patris tui, et Deus Isaac: terram, in qua dormis, tibi dabo et semini tuo. Eritque semen tuum, quasi pulvis terrae; dilataberis ad Occidentem et Orientem, et Septentrionem et Meridiem: et benedicentur in te, et in semine tuo cunctae tribus terrae. Ibid. xxviii, 12, 13 et 14.

Dixitque Angelus Dei ad me in somnis: Jacob. Et ego respondi, adsum. Qui ait: Leva oculos tuos, et vide universos masculos ascendentes super feminas, varios, maculosos atque respersos. Vidit enim omnia, quae fecit tibi Laban. Ibid. xxxi, 11.

Jacob quoque abiit itinere, quo coeperat: fueruntque ei obviam Angeli Dei. Quos cum vidisset, ait: Castra Dei sunt haec: appellavit nomen loci istius Mahanaim, id est castra. Ibid. xxxii, 1. Vide et v. 24.